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Ocena sytuacji w obrotach towarowych z zagranicą po 11 miesiącach 2008 r. 

 
Po wyraźnym spowolnieniu wzrostu obrotów towarowych w październiku 2008 r., w 
listopadzie nastąpiło ich poważne załamanie, szczególnie po stronie eksportu.  
O ile po trzech kwartałach 2008 r. średnie tempo wzrostu wartości obrotów w Euro 
wyniosło: 

⇒ 18,7% w eksporcie oraz  
⇒ 21,6% w imporcie,  

o tyle w październiku nastąpiło wyraźne spowolnienie wzrostu  
⇒ do 7,6% w eksporcie (czyli o ponad 11 pkt.) oraz  
⇒ do 13,4% w imporcie (tj. o 8,2 pkt.) 

 
Jakkolwiek tempo wzrostu obrotów w październiku było znacznie wolniejsze niż w okresie 
trzech kwartałów 2008 r., to zaistniałe spowolnienie we wspomnianym miesiącu można w 
znacznym stopniu przypisać relatywnie wysokiej bazie odniesienia, czyli relatywnie 
wysokiemu poziomowi obrotów w październiku 2007 roku. W rezultacie, mimo spadku 
tempa wzrostu obrotów ich bezwzględny poziom w tym miesiącu okazał się znacząco 
wyższy od średniomiesięcznych obrotów za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r. 
Wartość eksportu w październiku  2008 r. wyniosła ponad 10,8 mld Euro i okazała się o ok. 1 
mld Euro wyższa od średniomiesięcznego jego poziomu w okresie trzech kwartałów, a 
wartość importu (ok. 13,2 mld Euro) aż o niemal 1,4 mld Euro wyższa od średniej. Skutkiem 
tego deficyt w październiku okazał się wyjątkowo wysoki i sięgnął blisko 2,4 mld Euro, 
przekraczając o ok. 0,4 mld Euro jego średniomiesięczny poziom za trzy kwartały ub.r. 
Sytuację w październiku można zatem oceniać jako niepokojącą nie tyle w kontekście 
skali obrotów, które były de facto relatywnie wysokie, ile ze względu na poważny wzrost 
deficytu.  
 
Z odmienną sytuacją mieliśmy natomiast do czynienia w listopadzie. Wówczas 
odnotowano jednocześnie rekordowy spadek obrotów (mimo ich relatywnie niskiego 
poziomu w analogicznym miesiącu poprzedniego roku) oraz bardzo znaczne – zwłaszcza 
przy tak znacznym spadku skali obrotów – pogłębienie deficytu.  
Wartość obrotów (w Euro) w listopadzie okazała się niższa niż w analogicznym miesiącu 
poprzedniego roku: 

⇒ o 15,4% po stronie eksportu oraz  
⇒ o 10,6% po stronie importu. 

Przy relatywnie niskiej bazie odniesienia (z listopada 2007 r.) taki spadek oznaczał, że eksport 
w listopadzie  2008 r. wyniósł zaledwie nieco ponad 8,1 mld Euro i tym samym okazał się 
niższy o ponad 1,7 mld Euro od średniomiesięcznego jego poziomu w okresie trzech 
kwartałów ub.r. i aż o blisko 2,7 mld Euro niższy niż w październiku.  
Spadek po stronie importu (z ponad 11,8 mld Euro średniomiesięcznie za 3 kwartały do ponad 
10,2 mln Euro w listopadzie, czyli o ponad 1,5 mld Euro) był nieco mniejszy, co przełożyło 
się na wzrost deficytu w listopadzie do ponad 2,1 mld Euro, czyli poziomu o blisko 140 mln 
Euro wyższego od średniomiesięcznego deficytu za okres trzech kwartałów 2008 r. 



Sytuacja na głównych rynkach1 
 
Wyraźne spowolnienie tempa wzrostu ogólnych obrotów w październiku, a następnie ich 
załamanie w listopadzie wystąpiło generalnie w porównywalnym stopniu na wszystkich 
ważniejszych rynkach. Podobnie także jak w skali ogólnej w przypadku większości tych 
rynków spadek tempa wzrostu eksportu okazał się głębszy niż po stronie importu. 
 
Rynki UE  
 
Relatywnie wysoki wzrost eksportu na rynki unijne osiągnięty w okresie trzech 
kwartałów (16%) spowolnił do 5,6% w październiku, a w listopadzie przekształcił się w 
spadek aż o 16,5%. W rezultacie, po 11 miesiącach średnie tempo wzrostu eksportu na 
te rynki obniżyło się do 11,6%. 
 

⇒ Eksport do Niemiec spowolnił odpowiednio z 13% (I-IX) do 4% (X), a następnie 
odnotowano spadek o 16,2% (XI) i ostatecznie tempo wzrostu eksportu po 11 
miesiącach wyniosło 9,2%. 

⇒ Relatywnie wysoki wzrost eksportu do Francji po trzech kwartałach o 19,4% 
spowolnił do 10,3% (X), a następnie przekształcił się w spadek o 12% (XI) i w 
rezultacie – po 11 miesiącach tempo wzrostu spadło do 15,3%. 

⇒ Stosunkowo niskie tempo wzrostu eksportu do Włoch, notowane już w okresie trzech 
kwartałów (na poziomie 8,4%, czyli ponad dwukrotnie niższym niż przeciętnie do 
UE) już w październiku przekształciło się w spadek o 6,8%, który w listopadzie 
pogłębił się do 22,2%, co sprawiło, że średnie tempo wzrostu eksportu na ten rynek po 
11 miesiącach spadło do poziomu zaledwie 3,5%. 

⇒ Podobne załamanie eksportowe wystąpiło na innych najważniejszych rynkach 
unijnych. Sytuacji tej nie zmieniają nieliczne pozytywne wyjątki rynków mniej 
znaczących: Grecji, Cypru i Malty, gdzie nie notowano spadku eksportu. 

W ślad za wyraźnym ograniczeniu eksportowym postępowało, chociaż w nieco mniejszej 
skali, wyhamowanie po stronie importu. 
 
W kontekście rynków unijnych na odnotowanie zasługuje fakt, że załamanie eksportowe w 
listopadzie wystąpiło w porównywalnej skali na rynkach strefy Euro, jak i na pozostałych, w 
tym także na rynkach nowych krajów członkowskich z Europy Środkowej. 
 
Rozwinięte rynki pozaunijne 
 
Sytuacja na tych rynkach w omawianych dwóch miesiącach generalnie korzystnie 
kontrastowała z rynkami unijnymi. Dotyczy to zarówno krajów EFTA, gdzie po 
dynamicznym wzroście eksportu w październiku (o ponad 30%) odnotowano także 
pewien wzrost w listopadzie (o 4,4%), jak i trzech innych ważnych rynków rozwiniętych 
(USA, Kanady i Japonii), gdzie w ujęciu łącznym odnotowano relatywnie wysoki wzrost 
eksportu w październiku (o ponad 20%) oraz utrzymanie jego niewielkiego wzrostu w 
listopadzie (o 3,2%). Należy tu jednak zauważyć, że reakcja eksportowa na tych relatywnie 
odległych rynkach jest z natury rzeczy bardziej opóźniona niż w przypadku bliższych rynków 
unijnych oraz fakt, że eksport do USA – jako największy spośród wspomnianych rynków – 
uległ w listopadzie spadkowi o ponad 9%.  

                                                 
1 Szczegółową ilustrację dotyczącą obrotów z najważniejszymi rynkami zawarto w tabeli 1.  
 



Rynki rozwijające się i słabiej rozwinięte 
 
Rynki WNP 
 
Relatywnie wysoka dynamika eksportu na rynki WNP notowana w okresie trzech 
kwartałów (przeciętny wzrost o blisko 30%) przekształciła się w stosunkowo poważne 
spowolnienie w październiku (do 10,1%) i załamanie w listopadzie (spadek o 17,3%). 
 

⇒ W przypadku Rosji wysokie tempo wzrostu eksportu (ponad 40%) po trzech 
kwartałach obniżyło się w październiku o blisko połowę (do 21,1%) i przekształciło 
się w pokaźny spadek (o 11%) w listopadzie. Mimo, iż po 11 miesiącach tempo 
wzrostu nadal jest tu wysokie (32,4%), to jednak ujawniająca się na tym rynku w 
ostatnim czasie skala kryzysu, w tym dynamiczna dewaluacja rubla, wskazuje na 
wysokie prawdopodobieństwo kontynuacji głębokiego spadku eksportu na ten 
rynek w 2009 roku. Można oczekiwać, że skutki tego załamania będą kompensowane 
równoległą redukcją wartości importu z Rosji w efekcie spadku cen surowców 
energetycznych. 

⇒ W przypadku drugiego co do wielkości rynku ukraińskiego można mówić o 
załamaniu eksportu (ze wzrostu o 22,6% po trzech kwartałach do spadku o 10,5% w 
październiku i aż o 36% w listopadzie). Wobec względnej stabilizacji importu z tego 
rynku nadwyżka w handlu z Ukrainą w najbliższych miesiącach będzie ulegała 
redukcji. 

⇒ Na tle powyższych dwóch rynków korzystnie wyróżnia się sytuacja w eksporcie do 
Białorusi. Tempo wzrostu eksportu w październiku i listopadzie utrzymywało się na 
wyjątkowo wysokim poziomie, średnio ok. 40%, czyli nawet wyższym od 
przeciętnego za okres trzech kwartałów. Należy jednak brać pod uwagę, że w dalszej 
perspektywie silne przełożenie kryzysu gospodarczego w Rosji, na Ukrainie i innych 
rynkach WNP przełoży się także na sytuację gospodarczą i popyt wewnętrzny na 
Białorusi, co będzie skutkowało nie tylko wyhamowaniem dotychczasowej dynamiki 
polskiego eksportu na ten rynek, ale nawet jego spadkiem. 

 
Pozostałe rynki rozwijające się 
 
Spowolnienie, a następnie spadek obrotów nie ominęły także pozostałej, szerokiej grupy 
rynków wschodzących i słabiej rozwiniętych, wyróżniających się dotychczas relatywnie 
wysoką dynamiką eksportu.  Tempo wzrostu eksportu na te rynki, sięgające ponad 42% po 
trzech kwartałach, spadło do 15,4% w październiku i przekształciło się w spadek o 12,4% w 
listopadzie. Ilustruje to przykład dwóch największych rynków eksportowych w tej grupie, a 
mianowicie Turcji i Chin. 

⇒ Wzrostu eksportu do Turcji, który po trzech kwartałach sięgał ponad 29%, następnie 
przekształcił się w spadek o 1,6% (X) i, który w listopadzie sięgnął blisko 45%.  

⇒ Eksport do Chin, który wzrósł po trzech kwartałach o blisko 28%, w październiku 
zwiększył się już tylko o 7,7%, a w listopadzie spadł, podobnie jak przeciętnie dla 
całej grupy o 12,4%.  

⇒ Podobna sytuacja wystąpiła w odniesieniu do większości najważniejszych rynków w 
tej grupie.  

Załamanie importu, było tu, podobnie jak w odniesieniu do większości polskich rynków, 
nieco mniejsze, co skutkowało pogłębieniem deficytu wymiany w analizowanych dwóch 
miesiącach. 



Charakterystyka obrotów w przekroju towarowym 
 
Najpoważniejszy wpływ na pogorszenie wyników wymiany towarowej w omawianych 
dwóch miesiącach 2008 r. miało obniżenie dynamiki obrotów w najważniejszej i 
największej grupie towarowej, a mianowicie w grupie wyrobów elektromaszynowych 
(sekcje XVI, XVII i XVIII).  

⇒ Średnie tempo wzrostu eksportu w tej grupie, sięgające ponad 22,3% za okres trzech 
kwartałów uległo spowolnieniu do niespełna 7% w październiku, a następnie 
przekształciło się w bardzo wyraźny spadek (o ponad 16,5%) w listopadzie. Zaważyło 
na tym głównie spowolnienie, a następnie obniżenie eksportu maszyn i urządzeń 
oraz sprzętu elektrycznego i aparatury elektronicznej (dział 85), gdzie 
odnotowano spadek eksportu w listopadzie o ponad 21%, oraz samochodów, części i 
akcesoriów samochodowych, których eksport spadł o 16,5%. 

Spadek importu we wspomnianej grupie towarowej, a zwłaszcza w wymienionych wyżej 
dwóch działach podążył za spadkiem eksportu, jednak był on o kilka pkt. proc. wolniejszy, 
skutkiem czego w ciągu analizowanych dwóch miesięcy nastąpiło pogłębienie deficytu 
wymiany o ponad 210 mln Euro. 
 
W grupie wyrobów metalurgicznych (sekcja XV) obniżenie dynamiki eksportu było 
jeszcze bardziej wyraźne niż w grupie wyrobów elektromaszynowych (jakkolwiek o 
mniejszej skali wpływu na ogólne wyniki z uwagi na niższy udział w ogólnych obrotach), a 
ponadto wystąpiło ono już w październiku.  

⇒ O ile po 3 kwartałach  2008 r. średnie tempo wzrostu eksportu tych wyrobów sięgało 
17,7%, to w październiku odnotowano jego spadek o 2,3% a w listopadzie spadek ten 
sięgnął ponad 21%.  

Spadek importu był o ok. 2 pkt. wolniejszy, skutkiem czego deficyt obrotów w tej grupie w 
każdym z tych dwóch miesięcy co najmniej 2,5-krotnie przewyższył średniomiesięczny jego 
poziom w okresie trzech kwartałów (ponad 50 mln Euro). 
 
Równie poważne spadki eksportu odnotowano w kilku innych, mniej znaczących pod 
względem skali obrotów, grupach towarowych (skóry, wyroby drzewno – papiernicze, 
wyroby ceramiczne)2. 
 

                                                 
2 Szczegółowe zestawienie dotyczące eksportu w październiku i listopadzie na tle sytuacji po 3 kwartałach 
przedstawiono w tabeli 2. 
 



Wyniki po 11 miesiącach 2008 r. i perspektywy na 2009 r. 
 
Mimo spowolnienia wzrostu obrotów w październiku i ich spadku w listopadzie, tempo ich 
wzrostu po 11 miesiącach utrzymało się na poziomie nieco wyższym od prognozowanego na 
cały rok 2008 i wyniosło: 

⇒ 14% po stronie eksportu oraz  
⇒ 17,4% po stronie importu.  

Osiągnięta za ten okres wartość obrotów, tj: 
⇒ ok. 107,5 mld Euro w eksporcie oraz 
⇒ ok. 129,8 mld Euro w imporcie pozwala przewidywać, że: 

 
prognozowana na rok 2008 wartość eksportu zostanie przekroczona o ok. 1 mld Euro, 
do poziomu 114 mld Euro, nawet w przypadku powtórzenia się w grudniu podobnie 
pesymistycznego scenariusza (spadku eksportu). 
Przy zakładanym w takim scenariuszu mniejszym o 5 pkt. proc. spadku importu, czyli o 
10% w stosunku do grudnia 2007 r., osiągnie on poziom ok. 138,5 mld Euro, czyli o ok. 
1,5 mld Euro wyższy od pierwotnie prognozowanego.  
W rezultacie, przewidywany deficyt na rok 2008, w wysokości 24,5 mld Euro byłby o ok. 0,5 
mld Euro wyższy od pierwotnie prognozowanego. 
 
Jakkolwiek powtórzenie pesymistycznego scenariusza w grudniu nie zagroziłoby 
realizacji rocznej prognozy obrotów towarowych za 2008 rok, to jednak potwierdzałoby 
aktualne obawy, że kryzys coraz poważniej przekłada się na polski handel zagraniczny, 
a jego wpływ będzie odczuwalny przynajmniej przez trzy kwartały br. 
 



9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008

OGÓŁEM ŚWIAT 118,7 107,6 84,6 121,6 113,4 89,4 -1 983,3 -2 368,2 -2 121,0
KRAJE ROZWINIĘTE GOSPODARCZO 115,9 106,7 84,6 117,7 109,9 83,5 -77,7 0,7 -21,1
UNIA EUROPEJSKA 116,0 105,6 83,5 116,5 108,7 81,7 282,1 400,4 305,1
KRAJE STREFY EURO 115,1 103,6 84,4 116,9 110,1 81,4 -560,1 -716,2 -351,0
NIEMCY 113,0 104,0 83,8 116,2 107,5 78,5 -296,8 -263,2 -130,3
FRANCJA 119,4 110,3 88,0 113,7 99,7 78,9 39,0 66,6 64,3
WŁOCHY 108,4 93,2 77,8 113,0 107,9 81,6 -171,8 -182,2 -124,8
NIDERLANDY 121,6 100,5 96,8 118,1 119,3 76,0 -2,7 -58,4 27,7
BELGIA 111,8 102,3 73,8 114,2 105,3 82,3 -29,7 -69,6 -38,0
HISZPANIA 105,1 83,5 81,4 121,1 101,9 100,6 3,9 -13,0 -7,0
AUSTRIA 122,2 123,1 95,8 130,3 131,2 91,0 -20,4 -23,8 -21,8
FINLANDIA 142,5 135,5 74,6 131,6 148,5 102,6 -85,3 -111,1 -111,4
GRECJA 151,5 126,1 109,6 101,5 66,8 55,1 31,2 35,2 28,2
SŁOWENIA 136,6 121,8 92,9 110,7 146,0 83,2 -12,4 -29,1 -11,4
IRLANDIA 141,3 112,4 98,0 146,7 174,4 86,6 -32,6 -79,8 -20,9
PORTUGALIA 117,1 101,5 82,3 123,2 105,6 88,3 3,0 4,7 5,1
LUKSEMBURG 276,3 287,0 67,8 114,8 130,8 103,0 7,9 3,7 -5,4
CYPR 129,2 175,2 121,0 114,3 212,2 1 476,8 7,3 4,5 -5,6
MALTA 127,4 129,5 196,1 178,2 171,4 73,2 -0,6 -0,8 0,3
POZOSTAŁE KRAJE UE 117,7 109,4 81,8 115,5 104,2 82,8 842,7 1 117,1 656,6
REPUBLIKA CZESKA 118,9 114,7 88,1 126,3 116,9 87,8 115,9 190,6 124,0
WIELKA BRYTANIA 113,0 103,6 80,8 107,8 97,7 81,1 233,2 260,6 171,5
SZWECJA 118,7 106,5 84,0 108,0 100,8 78,6 77,6 104,1 63,5
SŁOWACJA 128,5 136,9 90,8 127,2 122,7 100,0 2,2 55,4 -5,0
WĘGRY 116,3 99,8 74,1 103,6 80,5 77,3 61,3 98,3 48,3
DANIA 118,9 111,4 89,7 115,7 106,3 74,1 49,4 42,7 40,4
RUMUNIA 124,1 99,0 60,0 118,5 109,6 66,5 97,5 111,6 54,5
LITWA 116,0 106,2 79,3 116,7 90,1 74,1 90,9 121,6 79,4
ŁOTWA 105,1 102,1 74,8 94,7 111,0 122,6 54,7 56,7 32,2
BUŁGARIA 129,7 139,7 87,8 153,5 110,5 83,9 17,8 35,0 14,9
ESTONIA 111,5 96,2 81,6 133,4 131,7 60,2 42,2 40,4 33,1

Tabela 1. Spowolnienie i załamanie obrotów Polski z najważniejszymi rynkami                               
w październiku i listopadzie 2008 r. na tle trzech kwartałów 2008 r.

Eksport

w %

Import

w % w mln EUR

Saldo



9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008

EFTA 108,6 131,8 104,4 139,6 119,9 112,3 -45,0 -11,0 -28,6
NORWEGIA 104,1 143,2 103,4 151,2 151,8 115,2 -3,4 27,7 22,5
SZWAJCARIA 122,4 106,1 109,5 126,2 90,1 107,7 -45,4 -39,6 -48,9
ISLANDIA 99,9 232,0 83,4 129,0 263,0 170,2 4,3 1,7 -1,9
LIECHTENSTEIN 112,3 112,4 70,7 110,6 134,5 75,9 -0,6 -0,8 -0,3
POZOSTAŁE KRAJE ROZWINIĘTE 119,4 121,1 103,2 123,6 121,5 95,4 -314,8 -388,7 -297,6
STANY ZJEDN.AMERYKI 110,7 126,6 90,8 122,7 131,8 94,5 -110,0 -137,7 -116,6
KANADA 117,1 118,8 144,0 96,7 106,3 100,9 14,9 13,1 15,2
JAPONIA 128,5 124,0 106,7 130,6 117,2 83,1 -218,4 -259,4 -173,1
POZOSTAŁE KRAJE (*), W TYM: 134,4 112,0 84,5 131,6 121,7 103,7 -1 905,6 -2 368,9 -2 099,9
WSPÓLNOTA NIEPODLEGŁYCH PAŃSTW 129,8 110,1 82,7 142,2 125,6 104,3 -461,9 -367,0 -543,9
ROSJA 140,2 121,1 89,1 144,7 126,4 99,6 -661,9 -648,7 -643,9
UKRAINA 122,6 89,5 64,0 131,5 129,9 124,0 250,2 259,5 146,7
BIAŁORUS 133,2 159,8 128,2 121,3 84,1 88,6 8,3 64,7 22,3
KAZACHSTAN 78,3 126,6 112,2 126,9 90,8 106,3 -7,0 13,3 2,8
MOŁDOWA 103,2 86,1 80,8 104,9 112,4 63,2 2,9 4,9 3,8
AZERBEJDŻAN 143,4 130,6 162,7 8 191,8 90,1 79,7 -7,0 8,8 6,4
UZBEKISTAN 156,4 88,6 71,5 8,3 6,0 2,9 2,2 1,5 3,2
GRUZJA 80,3 70,0 443,4 157,7 500,0 89,5 2,2 0,9 3,5
KIRGISTAN 114,0 94,0 71,5 82,6 15,8 303,3 1,7 2,5 2,1
ARMENIA 195,7 208,6 110,9 147,4 176,3 100,0 0,3 1,8 2,5
TURKMENISTAN 116,3 74,8 102,9 41 253,1 128 316,7 2 287,9 -54,2 -75,9 -93,4
TADŻYKISTAN 97,5 63,4 43,6 77,4 134,9 51,4 0,4 -0,1 0,1
INNE (**), W TYM: 142,5 115,4 87,6 124,9 119,5 103,3 -1 443,8 -2 002,0 -1 556,0
TURCJA 129,1 98,4 55,5 115,1 99,3 84,6 -42,1 -18,8 -45,3
CHINY 127,8 107,7 87,6 134,4 129,4 112,1 -823,3 -1 202,2 -947,7
ZJEDN.EMIRATY ARABSKIE 293,3 289,2 136,0 89,7 46,8 31,8 35,7 61,4 41,3
BRAZYLIA 227,8 130,8 137,4 96,2 105,4 70,9 -11,7 -30,9 -10,3
ARABIA SAUDYJSKA 216,7 173,3 115,4 100,8 185,3 66,1 11,3 10,8 6,1
MAROKO 279,5 62,7 73,8 224,2 235,9 150,4 7,5 -10,6 -14,7
SERBIA 139,5 123,2 82,8 105,3 84,6 71,8 9,2 10,2 7,8
ALGIERIA 117,6 109,9 82,3 14,8 504,5 82,3 15,1 10,9 5,4

w %

Eksport Import

w %

Saldo

w mln EUR



MINISTERSTWO GOSPODARKI
Departament Analiz i Prognoz

Lp. Kod Nazwa sekcji / działu
CN 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008

Obroty Polski ogółem 118,69 107,57 84,62 121,62 113,42 89,37 -1 983,33 -2 368,20 -2 120,97

Zwierzęta żywe; produkty pochodzenia zwierzęcego 112,82 117,07 87,35 142,04 147,76 102,79 132,42 153,17 103,63

1 01 ZWIERZĘTA ŻYWE 84,44 103,27 99,32 140,94 137,73 85,36 5,55 6,46 9,38
2 02 MIĘSO I PODROBY JADALNE 125,38 130,44 91,96 198,07 180,42 132,14 61,49 101,68 67,01
3 03 RYBY I SKORUPIAKI,MIĘCZAKI I INNE BEZKRĘGOWCE WODNE 107,13 106,94 62,87 112,95 135,41 84,42 -14,99 -39,56 -34,67
4 04 PROD.MLECZ;JAJA PTASIE;MIÓD NAT;JADALNE PROD. POCH. ZWIERZ.G.I.N.WYM. 108,48 105,89 87,47 101,11 112,69 97,24 88,94 88,61 65,98
5 05 PRODUKTY POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO,GDZIE INDZIEJ NIE WYMIENIONE 99,62 109,54 105,59 145,79 147,70 108,79 -8,57 -4,02 -4,07

Produkty pochodzenia roślinnego 107,99 100,26 93,08 121,31 122,87 107,20 -89,89 -50,87 -60,14
6 06 ŻYWE DRZEWA I IN.ROSL.;BULWY,KORZEN.I POD.;CIĘTE KWIATY I OZDOB.LSCIE 135,93 147,57 97,31 126,89 126,89 108,85 -12,19 -6,02 -4,05
7 07 WARZYWA ORAZ NIEKTORE KORZENIE I BULWY JADALNE 110,75 98,56 87,96 95,90 170,63 99,37 29,07 51,96 26,68
8 08 OWOCE I ORZECHY JADALNE;SKÓRKI OWOCÓW CYTRUSOWYCH LUB MELONÓW 104,04 132,20 119,67 113,14 92,45 89,51 -22,12 -32,30 -30,55
9 09 KAWA, HERBATA, HERBATA PARAGWAJSKA I PRZYPRAWY 136,06 115,65 74,20 119,94 109,31 92,62 -11,90 -14,21 -14,27

10 10 ZBOŻA 86,47 62,33 87,09 129,65 139,35 176,33 -47,43 -4,73 -4,09
11 11 PRODUKTY PRZEMYSŁU MŁYNARSKIEGO;SŁÓD;SKROBIE;INULINA;GLUTEN PSZENNY 135,77 106,33 75,74 125,90 123,52 104,57 -9,45 -9,21 -5,56
12 12 NASION.OWOC.OLEIS;ZIARN.NASION.OWOC.RÓŻNE;ROSL.PRZEM,LECZN;SŁOMA,PASZA 92,73 64,58 74,13 179,38 248,22 174,73 -10,24 -30,77 -24,05
13 13 SZELAK;GUMY,ŻYWICE ORAZ INNE SOKI I EKSTRAKTY ROSLINNE 120,87 128,32 79,36 135,29 120,59 87,42 -5,58 -5,03 -4,07
14 14 MATER.ROSLINNE DO WYPLATANIA;PROD.POCHODZENIA ROSLINNEGO G.I.N.WYM 81,22 63,28 48,83 127,51 296,88 84,86 -0,04 -0,56 -0,17

Tłuszcze i oleje pochodzenia zwierz. lub roślin. oraz prod.ich rozkładu; 111,18 140,47 74,98 157,30 135,65 104,13 -24,80 -25,30 -29,93

15 15 TŁUSZ,OLEJE ZWIERZ,ROSL,PROD.ICH ROZKŁ;TŁUSZ.JADAL;WOSKI ZWIERZ,ROSL. 111,18 140,47 74,98 157,30 135,65 104,13 -24,80 -25,30 -29,93

Gotowe artyk.spożyw.;napoje bezalkoh.,alkohol i ocet; tytoń 118,92 117,25 99,39 118,57 105,65 94,64 111,52 136,33 55,25

16 16 PRZETWORY Z MIĘSA,RYB,SKORUPIAKÓW,MIĘCZAKÓW,BEZKRĘGOWCÓW WODNYCH 124,20 123,25 87,94 117,60 147,50 96,87 33,97 40,93 29,41
17 17 CUKRY I WYROBY CUKIERNICZE 118,88 111,15 98,58 122,49 105,87 91,27 13,21 17,35 10,83
18 18 KAKAO I PRZETWORY Z KAKAO 115,23 117,90 82,85 120,45 117,50 94,30 0,05 11,48 -3,24
19 19 PRZETWORY ZE ZBÓŻ, MĄKI, SKROBI LUB MLEKA ; PIECZYWA CUKIERNICZE 117,50 114,16 99,39 123,52 143,38 110,68 35,97 35,11 26,29
20 20 PRZETWORY Z WARZYW, OWOCÓW, ORZECHÓW LUB INNYCH CZĘSCI ROSLIN 106,19 129,48 134,54 98,79 73,19 81,81 34,96 55,32 35,13
21 21 RÓŻNE PRZETWORY SPOŻYWCZE 118,61 106,70 91,02 122,82 108,63 88,01 10,11 10,41 5,75
22 22 NAPOJE BEZALKOHOLOWE, ALKOHOLOWE I OCET 112,26 136,72 108,69 118,65 95,93 90,88 -8,88 -10,37 -20,47
23 23 POZOSTAŁOSCI I ODPADY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO; GOTOWA PASZA DLA ZWIERZĄT 127,39 120,00 97,75 137,11 82,34 117,05 -50,62 -38,58 -49,83
24 24 TYTOŃ I PRZETWORZONE NAMIASTKI TYTONIU 138,15 105,69 96,25 83,25 166,62 75,39 42,75 14,68 21,38

114,46 114,45 93,27 126,26 121,12 100,31 129,25 213,32 68,81

Saldo

w mln EUR

Tabela 2. Spowolnienie i załamanie obrotów Polski w podziale na sekcje i działy                            
w październiku i listopadzie 2008 r. na tle trzech kwartałów 2008 r.

/ analogiczny okres poprzedniego roku =100% /
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ARTYKUŁY ROLNO-SPOŻYWCZE

Sekcja I

Sekcja II

Sekcja III

Sekcja IV



MINISTERSTWO GOSPODARKI
Departament Analiz i Prognoz

Lp. Kod Nazwa sekcji / działu
CN 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008

Obroty Polski ogółem 118,69 107,57 84,62 121,62 113,42 89,37 -1 983,33 -2 368,20 -2 120,97

Produkty mineralne 133,69 113,58 93,76 152,24 123,99 87,59 -1 092,58 -1 071,09 -922,62
25 25 SÓL; SIARKA; ZIEMIE I KAMIENIE; MATERIAŁY GIPSOWE; WAPNO I CEMENT 182,72 83,42 82,20 161,09 199,82 149,42 -38,71 -67,02 -46,20
26 26 RUDY METALI; ŻUŻEL I POPIÓŁ 59,95 58,61 63,47 126,07 148,76 60,70 -63,50 -110,10 -30,90
27 27 PALIWA MINERALNE; OLEJE MINERALNE I PRODUKTY ICH DESTYLACJI; SUBSTANCJE BITU 134,54 116,47 95,12 153,47 119,49 87,07 -990,37 -893,97 -845,52

133,69 113,58 93,76 152,24 123,99 87,59 -1 092,58 -1 071,09 -922,62

Produkty przemysłu chemicznego i przemysłów pokrewnych 130,91 130,42 94,28 125,19 123,67 94,15 -531,97 -538,74 -430,43
28 28 CHEMIKALIA NIEORGANICZNE; ORGANICZNE LUB NIEORGANICZNE ZWIĄZKI METALI SZLAC 129,78 190,29 123,57 127,73 132,53 102,77 -15,47 2,61 -7,89
29 29 CHEMIKALIA ORGANICZNE 106,75 91,45 50,46 119,61 127,20 74,74 -96,78 -126,30 -69,65
30 30 PRODUKTY FARMACEUTYCZNE 147,44 164,57 114,57 127,01 125,13 97,35 -247,60 -284,68 -214,53

31 31 NAWOZY 221,58 127,84 62,70 167,72 152,71 65,63 17,34 20,16 10,13
32 32 GARBNIKI,BARWNIKI,PIGMENTY,FARBY,LAKIERY,KIT,MASY USZCZEL,ATRAMENTY.X 108,93 101,06 82,55 106,19 108,76 88,61 -63,10 -71,21 -54,59
33 33 OLEJKI ETERYCZNE,REZINOIDY;PREPARATY PERFUMERYJNE,KOSMETYCZ,TOALETOWE 133,94 138,55 106,10 126,98 113,18 76,80 21,03 44,67 35,14
34 34 MYDŁO,PREP.PIORĄCE,SMAROWE,DO CZYSZCZ,SZOROW,SWIECE,PREP.DENTYSTYCZ. 117,37 129,30 123,89 126,22 114,31 82,54 10,45 25,97 22,08
35 35 SUBSTANCJE BIAŁKOWE;SKROBIE MODYFIKOWANE;KLEJE;ENZYMY 127,46 99,98 88,42 116,45 110,39 91,93 -21,80 -24,70 -18,89
36 36 MATERIAŁY WYBUCHOWE;PIROTECHNICZNE;ŁATWOPALNE;ZAPAŁKI;STOPY PIROFORYCZ 128,27 127,93 101,10 114,80 74,34 130,58 0,88 0,14 -2,63
37 37 MATERIAŁY FOTOGRAFICZNE I KINEMATOGRAFICZNE 59,75 70,34 95,20 96,19 79,29 78,29 -9,42 -8,19 -8,07

38 38 PRODUKTY CHEMICZNE RÓŻNE 112,31 115,45 93,85 134,92 147,55 155,24 -127,49 -117,22 -121,52

Tworzywa sztuczne i wyroby z nich; kauczuk i wyroby z kauczuku 114,93 105,77 81,98 110,18 106,37 80,93 -197,63 -214,05 -156,96
39 39 TWORZYWA SZTUCZNE I ARTYKUŁY Z NICH 116,47 109,31 84,14 111,08 107,46 82,73 -225,23 -246,39 -186,68
40 40 KAUCZUK I WYROBY Z KAUCZUKU 112,02 99,46 78,09 107,12 102,73 74,84 27,60 32,33 29,72

122,10 116,75 87,65 118,36 115,68 88,19 -729,60 -752,80 -587,39

Skóry i skórki surowe, skóry wypr., skóry futer.i wyroby z nich; 107,79 98,09 69,67 102,82 93,71 74,43 -35,10 -39,68 -32,08

41 41 SKÓRY I SKÓRKI SUROWE (Z WYJĄTKIEM SKÓR FUTERK.) ORAZ SKÓRA WYPRAWIONA 101,45 106,06 71,99 87,55 78,54 65,64 -21,70 -21,02 -18,04
42 42 W.ZE SKÓRY;W.SIODL.I RYM.;ART.PODR,TORBY RĘCZNE;ART.Z WNĘTRZN.ZWIERZ.+ 96,24 91,73 68,91 135,27 126,01 103,26 -15,14 -18,14 -14,00
43 43 SKÓRY FUTERKOWE I FUTRA SZTUCZNE; WYROBY Z NICH 181,30 95,97 67,39 81,18 56,93 51,68 1,75 -0,52 -0,04

107,79 98,09 69,67 102,82 93,71 74,43 -35,10 -39,68 -32,08

Drewno i wyroby z drewna; węgiel drzewny; korek i wyroby z korka; 99,57 99,37 81,74 112,20 99,70 79,92 109,74 103,03 86,88
44 44 DREWNO I WYROBY Z DREWNA; WĘGIEL DRZEWNY 99,52 99,64 82,59 112,38 99,24 79,20 109,73 104,02 87,27
45 45 KOREK I WYROBY Z KORKA 95,97 80,39 66,99 86,66 100,23 102,06 -0,45 -0,64 -0,54
46 46 WYROBY ZE SŁOMY,ESPARTO ITP;WYROBY KOSZYKARSKIE I WYROBY Z WIKLINY 104,33 80,31 42,64 115,84 126,54 125,33 0,46 -0,36 0,15

Ścier drzewny lub z innego włóknistego materiału celul.;papier 113,19 103,88 83,57 109,09 104,18 84,88 -15,47 -26,99 -23,98

47 47 SCIER DRZEWNY,MASA Z IN.MAT.CELULOZ;MAKULAT.I ODPADY PAPIERU,TEKTURY 135,89 117,69 57,29 126,76 120,62 126,43 -20,01 -20,17 -23,17
48 48 PAPIER,TEKTURA;WYROBY Z MASY PAPIERNICZEJ,PAPIERU,TEKTURY 111,37 103,47 83,10 107,48 101,65 81,39 -18,83 -28,99 -25,38

49 49 KSIĄŻKI,GAZETY,OBRAZKI,MANUSKRYPTY,MASZYNOP,PLANY,WYR.PRZEM.POLIGRAF. 119,82 104,13 89,02 108,32 116,29 86,89 23,37 22,17 24,56

106,66 101,91 82,76 109,94 102,92 83,51 94,28 76,04 62,90

WYROBY PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

SKÓRY

Sekcja IX

Sekcja VIII

WYROBY PRZEMYSŁU DRZEWNO-PAPIERNICZEGO

Sekcja X

w %
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Sekcja VII
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PRODUKTY MINERALNE



MINISTERSTWO GOSPODARKI
Departament Analiz i Prognoz

Lp. Kod Nazwa sekcji / działu
CN 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008

Obroty Polski ogółem 118,69 107,57 84,62 121,62 113,42 89,37 -1 983,33 -2 368,20 -2 120,97

Materiały i wyroby włókiennicze 110,88 113,09 88,19 112,23 112,98 91,47 -156,22 -210,69 -154,75
50 50 JEDWAB 45,68 774,54 112,91 108,81 157,01 54,98 -1,32 -2,26 -0,83
51 51 WEŁNA,CIENKA LUB GRUBA SIERSĆ ZWIERZ.;PRZĘDZA I TKAN.Z WŁOSIA KOŃSK. 84,20 77,07 43,52 85,03 74,23 48,82 -6,49 -3,75 -4,33
52 52 BAWEŁNA 111,88 97,78 73,79 89,95 83,72 74,28 -31,95 -36,17 -32,84

53 53 INNE ROSLINNE MATER.WŁÓK.;PRZĘDZA PAPIEROWA I TKAN.Z PRZĘDZY PAPIER. 78,79 61,29 50,69 57,06 59,81 51,20 0,45 -0,51 -0,99

54 54 WŁÓKNA CHEMICZNE CIĄGŁE 85,64 86,57 62,03 93,14 90,78 75,07 -33,51 -37,04 -30,17
55 55 WŁÓKNA CHEMICZNE CIĘTE 80,77 76,06 53,58 93,04 88,23 72,62 -28,65 -33,33 -27,51
56 56 WATA,FILC I WŁÓKNINY;PRZĘDZE SPEC;SZPAGAT,POWR,LINKI I LINY,WYR Z NICH 110,58 102,76 80,27 112,52 100,37 75,71 -17,64 -19,80 -12,53

57 57 DYWANY I INNE WŁÓKIENNICZE WYKŁADZINY PODŁOGOWE 115,37 101,98 64,35 124,56 127,53 100,00 -5,55 -9,76 -9,43

58 58 TKANINY SPECJ;TKANINY PLUSZ;KORONKI;TKANINY OBICIOWE;PASMANTERIA;HAFTY 92,83 85,99 89,57 89,40 95,66 78,12 -14,77 -18,17 -12,67

59 59 TKANINY IMPREGN,POWLEK,POKRYW,L.LAMINOW;WYROBY WŁÓKIEN.DO CELÓW TECHN. 77,49 88,81 75,09 102,77 91,28 74,92 -26,95 -26,53 -19,73
60 60 DZIANINY 84,44 89,00 73,67 94,81 96,63 73,44 -10,66 -11,30 -8,30

61 61 ODZIEŻ I DODATKI ODZIEŻOWE, Z DZIANIN 148,38 152,60 121,13 145,32 162,00 147,67 -19,52 -22,91 -23,37
62 62 ODZIEŻ I DODATKI ODZIEŻOWE, INNE NIŻ Z DZIANIN 114,34 124,90 101,63 146,50 153,38 126,05 28,62 4,20 23,43
63 63 ARTYKUŁY WŁÓKIENN.INNE KONFEKCJONOWANE;ZESTAWY;ODZIEŻ UŻYWANA;SZMATY 108,31 96,90 76,24 121,91 115,13 94,61 11,71 6,66 4,51

Obuwie, nakrycia głowy, parasole, parasole przeciwsłon.,laski, 103,88 109,38 89,62 120,38 110,87 117,29 -28,18 -22,39 -16,27

64 64 OBUWIE,GETRY I WYROBY PODOBNE;ICH CZĘSCI 100,28 105,98 88,28 119,97 108,04 116,48 -26,54 -18,91 -13,52
65 65 NAKRYCIA GŁOWY I ICH CZĘ?CI 127,49 125,73 98,18 137,66 116,28 108,58 0,81 1,21 0,14
66 66 PARASOLE, PARASOLE PRZECIWSŁONECZNE, LASKI, LASKI Z SIODEŁKIEM, BICZE, SZPICR 107,27 123,71 98,04 117,12 132,58 135,01 0,36 -0,48 -0,78
67 67 PREPAROWANE PIÓRA I PUCH ORAZ WYROBY Z PIÓR LUB PUCHU; SZTUCZNE KWIATY; WY 106,58 123,98 81,29 111,48 134,96 133,37 -2,80 -4,22 -2,11

110,17 112,70 88,30 113,11 112,77 93,22 -184,39 -233,09 -171,02

Wyroby z kamieni, gipsu, cementu, azbestu, miki i podob.mater. 106,52 102,98 76,12 111,77 120,12 91,01 39,02 25,63 23,43
68 68 WYROBY Z KAMIENI, GIPSU, CEMENTU, AZBESTU, MIKI I PODOBNYCH MATERIAŁÓW 102,77 103,69 81,74 111,36 111,27 93,94 8,67 6,92 7,64
69 69 WYROBY CERAMICZNE 115,25 108,85 72,79 114,13 130,51 112,83 23,62 21,04 11,94
70 70 SZKŁO I WYROBY ZE SZKŁA 102,97 98,72 75,60 110,83 120,11 81,54 6,73 -2,33 3,86

Perły naturalne lub hod., kamienie szlachetne lub półszlach. 110,22 72,65 89,73 120,77 108,77 98,21 20,00 8,19 16,07

71 71 PERŁY,KAMIEN.SZLACH,PÓŁSZL,METALE SZLACH,PLATER,SZTUCZ.BIŻUTER;MONETY 110,22 72,65 89,73 120,77 108,77 98,21 20,00 8,19 16,07

107,20 97,07 78,76 112,96 118,49 92,20 59,03 33,82 39,50

Wyroby nieszlachetne i wyroby z metali nieszlachetnych 117,65 97,66 78,72 107,96 99,91 80,20 -50,68 -145,78 -124,43
72 72 ŻELAZO, ŻELIWO I STAL 146,21 91,21 60,41 111,27 100,53 84,21 -160,08 -228,08 -241,07
73 73 WYROBY Z ŻELIWA I STALI 110,10 110,08 86,80 118,73 115,33 84,45 66,47 73,39 84,48
74 74 MIEDZ I WYROBY Z MIEDZI 99,86 74,41 77,33 101,81 83,99 66,56 111,24 83,89 92,35
75 75 NIKIEL I WYROBY Z NIKLU 73,36 116,59 81,07 111,00 94,70 63,61 -9,18 -8,67 -7,45
76 76 ALUMINIUM I WYROBY Z ALUMINIUM 104,64 96,88 78,50 97,10 91,33 67,31 -53,70 -68,57 -45,46
77 78 OŁÓW I WYROBY Z OŁOWIU 123,53 47,81 51,90 81,95 49,54 44,79 2,27 0,68 0,79
78 79 CYNK I WYROBY Z CYNKU 65,56 68,13 59,37 62,88 68,96 57,17 2,32 2,28 2,46
79 80 CYNA I WYROBY Z CYNY 66,27 17,73 33,31 116,68 100,70 62,68 -1,90 -1,64 -1,14
80 81 POZOSTAŁE METALE NIESZLACHETNE;CERMETALE;WYROBY Z TYCH MATERIAŁÓW 120,81 274,10 99,31 102,18 86,80 87,53 -4,11 -3,68 -3,64
81 82 NARZĘDZIA,PRZYBORY,NOŻE,ŁYŻKI,WIDELCE,ITP SZTUĆCE Z MET.NIESZL;CZĘSCI 167,18 151,12 130,59 86,67 79,99 83,76 20,13 26,73 27,26
82 83 WYROBY RÓŻNE Z METALI NIESZLACHETNYCH 105,68 107,55 78,58 108,35 104,58 96,83 -24,13 -22,12 -32,98

117,65 97,66 78,72 107,96 99,91 80,20 -50,68 -145,78 -124,43

Import
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MINISTERSTWO GOSPODARKI
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Lp. Kod Nazwa sekcji / działu
CN 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008 9 m-cy 2008 X 2008 XI 2008

Obroty Polski ogółem 118,69 107,57 84,62 121,62 113,42 89,37 -1 983,33 -2 368,20 -2 120,97

Maszyny i urządzenia mechaniczne; sprzęt elektrycz.; części do nich; 119,01 103,39 81,15 119,13 111,90 85,72 -371,99 -653,14 -440,04

83 84 REAKTORY JĄDROWE,KOTŁY,MASZYNY I URZĄDZENIA MECHANICZ.ORAZ ICH CZĘSCI 120,64 105,19 84,32 121,52 113,44 83,10 -367,10 -506,91 -326,97
84 85 MASZYNY I URZĄDZ.ELEKTR.,REJESTRAT.I ODTWARZ.DWIĘKU,OBRAZU,ICH CZĘSCI 117,36 101,84 78,59 116,04 110,22 88,64 -4,89 -146,23 -113,07

Pojazdy, statki powietrzne, jedn. pływające oraz współdz.urządz. 127,03 112,57 86,83 124,10 104,29 85,67 310,90 496,14 308,61
85 86 LOKOMOTYWY,TABOR SZYNOWY;OSPRZĘT TORÓW;URZĄDZENIA SYGNALIZACYJNE 131,26 174,33 147,29 157,39 56,74 120,76 14,08 39,87 9,57
86 87 POJAZDY NIESZYNOWE ORAZ ICH CZĘSCI I AKCESORIA 131,38 109,04 83,52 123,85 106,06 78,71 204,95 320,91 279,62
87 88 STATKI POWIETRZNE,KOSMICZNE I ICH CZĘSCI 147,18 111,93 249,33 53,63 55,54 521,49 3,82 8,34 8,46
88 89 STATKI,ŁODZIE ORAZ KONSTRUKCJE PŁYWAJĄCE 103,90 127,46 86,48 135,96 106,61 123,78 88,05 127,01 10,95

Przyrządy, narzędzia i aparaty optycz.,fotograf.,kinomatogr.pomiar. 127,37 108,90 89,59 142,43 105,01 91,41 -214,98 -285,90 -229,75

89 90 PRZYRZĄDY,NARZĘDZIA,APARATY,OPTYCZ,FOTO,POMIAR,MEDYCZNE;I ICH CZĘSCI 128,76 109,04 89,20 143,65 105,04 91,34 -207,87 -277,10 -219,46

90 91 ZEGARY I ZEGARKI ORAZ ICH CZĘSCI 82,33 92,70 95,76 113,55 99,81 92,21 -6,06 -7,49 -8,64

91 92 INSTRUMENTY MUZYCZNE;CZĘSCI I AKCESORIA DO TYCH WYROBÓW 132,28 125,01 100,93 120,62 119,23 95,65 -1,06 -1,32 -1,65

122,33 106,88 83,43 122,00 109,31 86,12 -276,07 -442,90 -361,19

Broń i amunicja; części i akcesoria 17,17 219,98 23,91 97,06 143,64 81,68 -5,11 -15,86 -9,45

92 93 BROŃ I AMUNICJA, ICH CZĘSCI I AKCESORIA 17,17 219,98 23,91 97,06 143,64 81,68 -5,11 -15,86 -9,45

Wyroby różne 110,04 106,93 83,93 121,66 115,78 92,03 379,42 410,24 324,87

93 94 MEBLE;POSCIEL,MATERACE ITP;LAMPY;REKLAMY SWIETLNE ITP;BUDYNKI PREFABR. 110,44 107,12 84,05 120,30 113,95 87,19 418,08 484,22 378,49

94 95 ZABAWKI,GRY I ARTYKUŁY SPORTOWE;ICH CZĘSCI I AKCESORIA 96,03 106,55 81,93 139,12 119,41 104,82 -27,41 -58,27 -40,42

95 96 RÓŻNE WYROBY PRZEMYSŁOWE 112,84 97,59 80,71 103,29 117,30 92,32 -11,24 -15,72 -13,20

Dzieła sztuki, przedmioty kolekcjonerskie i antyki 118,76 168,22 147,38 158,65 105,67 134,88 0,05 -0,03 -0,22

96 97 DZIEŁA SZTUKI, PRZEDMIOTY KOLEKCJONERSKIE I ANTYKI 118,76 168,22 147,38 158,65 105,67 134,88 0,05 -0,03 -0,22

109,18 107,05 83,72 120,88 117,06 91,57 374,35 394,35 315,20

Pozostałe 153,12 156,90 63,26 142,05 218,88 207,35 -223,83 -400,39 -408,66

97 98 KLASYFIKACJA SPECJALNA - DOSTAWY 534,73 93,41 4,96 -2,35 -3,08 -0,41

98 99 SPECJALNE TRANSAKCJE HANDLOWE 153,12 156,90 63,26 140,97 221,16 216,19 -221,48 -397,31 -408,24

PCN nieznane lub błędne 60,44 -47,99 0,00 0,00

99 ZZ PCN NIEZNANE LUB BŁĘDNE 60,44 -47,99 0,00 0,00

Sekcja XIX

Sekcja XX

Sekcja XXI

Sekcja XXII

WYROBY RÓŻNE

Import

WYROBY PRZEMYSŁU ELEKTROMASZYNOWEGO

w %

Sekcja XVIII

Sekcja XVI

Sekcja XVII

w mln EUR

Saldo

w %

Eksport
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